
Det  mexicanske  kongresmedlem
Robles udsender åbent brev:
“Det  haster  mere  end
nogensinde:  Stop  faren  for
atomkrig!”
Den 12. marts 2024 (EIRNS) – Kongresmedlem Benjamín Robles
Montoya fra Mexico har udsendt følgende “Brev til nuværende og
tidligere  lovgivere  i  verden”  på  sit  brevhoved  fra
Deputeretkammeret, LXV Lovgivende Forsamling. Det er dateret
Mexico City, 13. marts 2024.

Det haster mere end nogensinde: Stop faren for atomkrig!

Kære kolleger fra hele verden:

For  halvandet  år  siden  afholdt  en  gruppe  nuværende  og
tidligere  lovgivere  fra  Mexico  og  andre  lande  rundt  om  i
verden en række internationale seminarer om emnet: “Stop faren
for atomkrig!” I november samme år udsendte vi en indtrængende
opfordring  til  vores  kolleger,  nuværende  og  tidligere
lovgivere i hele verden, “om at tilslutte sig denne indsats,
som vi har iværksat, for at opfordre alle verdens borgere til
også at stå sammen om at skabe en ny international sikkerheds-
og  udviklingsarkitektur,  som  respekterer  alle  nationers
sikkerhedsinteresser, og som garanterer retten til velfærd og
økonomisk udvikling for alle mennesker på planeten.”

I  dag,  18  måneder  senere,  er  det  mere  påtrængende  end
nogensinde,  at  vi  mobiliserer  for  at  stoppe  faren  for  en
atomkrig, og at vi fordobler indsatsen, før det er for sent.
Krigen  i  Ukraine  er  ved  at  udvikle  sig  til  en  direkte
konfrontation mellem ikke bare våben, men NATO-tropper, der er
direkte udstationeret på ukrainsk territorium, og Rusland. Og
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nu  har  Netanyahus  folkemord  mod  det  palæstinensiske  folk
udløst så store menneskelige lidelser, at hele planeten er
rystet, et folkemord, som truer med at udvide krigen til hele
regionen.

I en tale, jeg holdt ved mødet den 6. marts 2024 i Mexicos
Deputeretkammer, anførte jeg:

“Magternes  ekspansionstrang,  uhyrlighederne  i  et  glubsk
økonomisk system, der har skabt ulighed og elendighed, er en
grobund for konflikt.

“Økonomiske sanktioner har kun forværret konflikterne, skabt
mere  lidelse  for  befolkningerne,  fremprovokeret  mangel  på
medicin og energi og drevet global inflation i vejret.

“Hvor gyldig er ikke den berømte sætning fra Amerikas helt,
præsident  Benito  Juárez,  at  ‘blandt  individer  som  blandt
nationer er respekt for andres rettigheder en forudsætning for
fred’…

“I dag er truslen om atomkrig igen truende, med USA, der
sender våben til Ukraine og Israel, hvor det der sker er et
grusomt folkemord; med indblanding i konflikten mellem Kina og
Taiwan; med Rusland, der trækker sig ud af de strategiske
våbenreduktionsaftaler og forbuddet mod atomprøvesprængninger.

“Kolleger, vi er nået til selve afgrunden af atomkrig, og det
er bydende nødvendigt, at alle nationer hæver deres stemmer –
ikke  én  nations  eller  flere  nationers  stemme,  men  hele
menneskehedens stemme – for fred og imod atomkrig.

“Lad også alle verdens borgere forene sig i bestræbelserne på
at  skabe  en  ny  international  sikkerheds-  og
udviklingsarkitektur,  der  garanterer  retten  til  velfærd  og
økonomisk udvikling for alle mennesker på planeten. At opnå
fred gennem udvikling, dét er vejen.”

Af  alle  disse  grunde  gentager  vi  mere  indtrængende  end



nogensinde vores opfordring til jer, nuværende og tidligere
lovgivere i verden, om at forene kræfterne – på trods af vores
forskellige  politiske  og  ideologiske  orienteringer  –  i  de
nødvendige  overvejelser  omkring  en  ny  sikkerheds-  og
udviklingsarkitektur.

Med broderlige hilsner,

Benjamín Robles Montoya

Føderalt kongresmedlem

Kongressen for Mexicos Union

Foto: Congressman Benjamin Robles Montoya. CC/Dr.zeuz

 

https://commons.wikimedia.org/w/index.php?title=User:Dr.zeuz&action=edit&redlink=1

